quemdam theoricæ gaudeat in supernis Christo Domino adherere, corporis tamen compellente natura cui anima iuncta, ut de supernis ad inferiora rursus retrahatur, necesse est. Quod autem dixit Eliam se super pœrum expandisse, tribusque vicibus mensum fuisse, hoc ipsum explesse Dominum manifestum est, cum per legem et prophetarum vaticinia, seu propria prædicatione salutem protulit gentium populo. Superiora jam figuratim exposita verba Eliæ de vidua, multo aliter apud antiquas translationes reperiuntur, in quibus Elias Domino supplicat, dicens, O Domine testis hujus viduæ cum qua ego in habito apud ipsam, tu male fecisti ut occideres filium ejus. Nihil in hoc dicto moveret animum, si verâ pronuntiatione servaretur: vox est enim non credentis, quod tam male feceret Deus cum ea vidua, quæ tam ple prophetam susceperat, eo præsertim tempore quo ibi erat, cui protulerat illa totum victum suum, tam exlgium iam tam magna et summa inopia. Ita ergo dictum est, ac si diceret: O Domine testis hujus viduæ cum qua ego in habito apud ipsam, tunc male fecisti ut occideres filium ejus? Ut subintelligatur quod utique Dominus testis cordis illius mulieris videbat quanta esset pietas, unde etiam Eliam ipse ad eam miserit, nec maleficiendi causa mortificaverat filium ejus, sed exhibendi miraculi ad gloriam nominis sui, qua tantum prophetam et tunc viventibus et posteris commendaret, sicut dicit Dominus non ad mortem mortuorum fuisse Lazarum, sed ut glorificetur Deus in Filii suo. Et hoc sequentia probant: ex ipsa enim fiducia quam habuit, credidit Elias non ad hoc illud contigisse, ut acerbo luctu hospita ejus affligeretur; sed potius ad hoc factum, ut Deus magnificentius ostenderet viduæ qualem Dei famulum suscepisset. Sequitur Scriptura, et dicit:

Et insuflavit puera ter, et invocavit Dominum, et dixit, Domine Deus meus, revertatur nunc anima pueri hujus in eum. Et factum est sic. Ilæc ergo deprecatio qua petit Elias tam breviter et tam fideliter ut resurgat puer, satis indicat quo affectu dicta sint superiora; et ipsa mulier ostendit ad hoc mortificatum fuisse filium suum, ad quod Elias factum fuisse præsumpserat, cum illa verba non confirmando, sed renuendo repuniaverat, cum enim vivum recepisset filium suum, ait: Ecce cognovi quoniam homo Dei es tu et verbum Dei in ore tuo certissimum. Multa sunt autem in Scripturis quæ nisi illo modo pronuntientur, in contrariam sententiam recidunt, sicuti est: Quis acesabit adversus electos Dei? Deus qui iustificat; si quasi confirmans respondeas, vides quanta perversitas oriatur. Sic ergo pronuntiandum est ac si diceret: Deusne qui iustificat? ut subaudiatur, Non utique, ac per hoc apertam puto esse illam sententiam Eliæ, quam non servata pronuntiatione faciebat obscuram.